ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

LEI Nº 1.006/2015, de 26 de maio de 2015.

Suplementa  rubricas  da  vigente

Lei  Orçamentária,  e  dá  outras

providências.

GILVAN  NEUBERT,  Prefeito  Municipal  de  Itati,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e sanciono a seguinte

Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Itati,

autorizado  a  abrir  Crédito  Suplementar   na  importância  de  R$

162.970,01 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e setenta

reais e um centavo), para suprir  as seguintes rubricas:

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

02 – Saúde Divisão Federal

2061 – Programa Requalifica UBS ( Rec. 4996 )

3.44.90.51.00/2061-Obras e instalações......................R$ 65.541,24

09 – GABINETE DO VICE PREFEITO:

02 – Gastos com recursos vinculados

17 – Saneamento

512 – Saneamento básico urbano

0061 – Saneamento geral

2117 – Saneamento básico ( Rec. 1085 )

3.44.90.51/2117-Obras e instalações..........................R$ 77.456,95

10 – SECRETARIA MUN. DE ESP., TUR. E MEIO AMBIENTE:

01 – Órgãos subordinados

27 – Desporto e lazer

812 – Desporto comunitário

0103 – Desporto comunitário

2119 – Academia ao ar livre ( Rec. 1086 )

3.44.90.52/2119-Equip. e material permanente............R$ 19.971,22

Art.  2º -  Servirá  de  cobertura  para  o  crédito

Especial, objeto do artigo 1º acima, o “SUPERÁVIT FINANCEIRO” do

Exercício anterior.

TOTAL:................................................................R$

162.970,01

GABINETE DO PREFEITO DE ITATI, em 26 de maio de 2015.

GILVAN NEUBERT

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

JUSTIFICATIVA

A suplementação ora pretendida visa adequação orçamentária

para execução do orçamente vigente.

Itati, 26 de maio de 2015.

GILVAN NEUBERT
Prefeito Municipal

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
	Prefeito Municipal